РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет депутатов Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]«29» августа 2023 г.                                   			                  № 60
р.п. Тальменка

	О предоставлении муниципальной преференции

                      В соответствии с Федеральным законом от 26.07.006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Тальменский поссовет Тальменского района Алтайского края, Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Принять к рассмотрению заявление индивидуального предпринимателя Чепрасовой Анастасии Владимировны о предоставлении муниципальной преференции в виде предоставления в аренду без проведения торгов сроком на 5 (пять) лет муниципального имущества: земельного участка из категории земель «земли населенных пунктов», площадью 963 кв.м., с кадастровым номером 22:47:190503:625, разрешенное использование: Ритуальная деятельность и административного здания, общей площадью 161,0 кв.м., кадастровый номер 22:47:190503:627, расположенных по адресу: Алтайский край, Тальменский район, рабочий поселок Тальменка, ул. Анисимовская, дом 25в.
2. Главе Администрации Тальменского поссовета обратиться в антимонопольный орган с заявлением о даче согласия на предоставление муниципальной преференции индивидуальному предпринимателю Чепрасовой А.В.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности, правопорядку и местному самоуправлению (А.А. Лепилов).

Глава Тальменского поссовета                                                  Н.В. Мазанько